
Contacto

Teléfono 952932020
Correo Electrónico licitaciones@acosol.es

Dirección Postal

Avda. de las Cumbres s/n, Urb. Elviria, Ctra. Nacional
340 P.k. 190,700
(29604) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4636 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería delegada de ACOSOL, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acosol.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de procuraduría en el Partido Judicial de Málaga Capital
para la representación de la entidad ACOSOL, S.A. ante los tribunales para los ejercicios 2024 a 2028

Constituye el objeto de la presente licitación la contratación de los servicios integrales externos de procuraduría,Descripción 
consistente en la representación ante todo tipo de tribunales e instancias de la entidad ACOSOL, S.A., incluyéndose los
servicios complementarios y conexos, como son, entre otros, la recogida y entrega de documentación, las notificaciones de
los expedientes y/o causas donde esté incurso ACOSOL, S.A y MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DE LA COSTA DEL
SOL OCCIDENTAL, ya sea ostentando la legitimación activa, la pasiva, u otra distinta figura o posición jurídica, todo ello
referido al área geográfica del Partido Judicial de Málaga-Capital.
Valor estimado del contrato 66.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: PPTP_PCAP Cláusula 4

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.acosol.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzB7dNc17ferz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROCURADORES MALGA, S.L.P.
NIF B93157089
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

KANDINSKY, 8 BLOQUE 4 3ºD
(29010) Málaga España

Contacto

Teléfono +952 070443
Correo Electrónico josedomingo@procuradoresmalaga.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.888 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4636
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

CTT 4636 f 09_09_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTW
gTJYm5%2B7dY9zfMqQDJHK0d51IFlPRQVfh1DYVy6X5ZexsDfYLHM9IlIbSjajU7fkuDa6CG%2BgTT8zRxvvNXkuOpGFPm
ZoHYRBEgYmf0mLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación de ACOSOL, S.A., a propuesta de la Mesa de Contratación 69/2024 celebrada el
día 1 de agosto de 2024, ha resuelto la siguiente adjudicación con número de expediente 4636 (19/2024): Contratación
del servicio de procuraduría en el partido judicial de málaga capital para la representación de la entidad Acosol, S.A. ante
los tribunales para los ejercicios 2024 a 2028.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Azsf8H%2BDYJ85Xidd6n0By1041o16Hxb/5o5I9Ge1o8BOoy26xpfOMYZL5dVy6ABqWUkBew3Ty2H/geDADnPRmUCaFpspqDqI8BsrwORWLXDDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTWgTJYm5%2B7dY9zfMqQDJHK0d51IFlPRQVfh1DYVy6X5ZexsDfYLHM9IlIbSjajU7fkuDa6CG%2BgTT8zRxvvNXkuOpGFPmZoHYRBEgYmf0mLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTWgTJYm5%2B7dY9zfMqQDJHK0d51IFlPRQVfh1DYVy6X5ZexsDfYLHM9IlIbSjajU7fkuDa6CG%2BgTT8zRxvvNXkuOpGFPmZoHYRBEgYmf0mLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LTWgTJYm5%2B7dY9zfMqQDJHK0d51IFlPRQVfh1DYVy6X5ZexsDfYLHM9IlIbSjajU7fkuDa6CG%2BgTT8zRxvvNXkuOpGFPmZoHYRBEgYmf0mLVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 954222247

Dirección Postal

Barcelona 4- 6
(41001) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954222247
Correo Electrónico svq@auren.es

Dirección Postal

Barcelona 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 47.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Plazo de Presentación

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Proceso de Licitación

El servicio de procuradores deberá realizarse por profesionales titulados, colegiados, y que estén ejerciendo activamente la
profesión, al menos en los últimos 36 meses, en el ámbito territorial del Ilustre Colegio de Procuradores de Málaga.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Servicio de Licitaciones

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 11:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Licitaciones

Dirección Postal

Avenida de las Cumbres
(29604) Marbella España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/06/2024 a las 11:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 56Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de los medios técnicos y materiales de los que se dispone para la ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Metodología a utilizar en la realización de los trabajos (Memoria detallada)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f4k9yzxKyJX%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014137594 |  2024-000960468 | Wed, 11 Sep 2024 10:06:27:945 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143022447027122155787171459962315785491 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f4k9yzxKyJX%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

